УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МИЧУРИНСКА

П Р И К А З
19.03.2019                                           г.Мичуринск                                                  № ​​161
Об участии  команды  г.Мичуринска  в региональном этапе региональной олимпиады по избирательному праву и избирательному процессу среди учащихся общеобразовательных организаций в 2018-2019 учебном году
В целях создания творческой среды для развития способностей обучающихся, стимулирования и выявления достижений талантливых детей и в  соответствии с письмом управления образования и науки Тамбовской области от 12.03.2019 №1.02-15/940 «О проведении заключительного  регионального этапа олимпиады по избирательному праву и избирательному процессу», а также на основании приказа управления народного образования администрации г.Мичуринска №153 от 18.03.2019 «Об итогах участия школьников г.Мичуринска в муниципальном этапе региональной олимпиады по избирательному праву и избирательному процессу среди учащихся общеобразовательных организаций в 2018-2019 учебном году, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить список команды г.Мичуринска для участия в региональном этапе региональной олимпиады по избирательному праву и избирательному процессу среди учащихся общеобразовательных организаций (далее – региональный этап олимпиады), ответственных за жизнь и здоровье детей в пути следования к месту проведения регионального этапа олимпиады и обратно (приложение №1).

2. МБУ «Учебно-методический и информационный центр» (директор – Дедешко Л.В.) проинформировать педагогические коллективы общеобразовательных организаций, расположенных на территории г.Мичуринска, учащихся,  допущенных к участию в региональном  этапе олимпиады, и их родителей (законных представителей) о проведении регионального этапа олимпиады (дата и место проведения, время начала и продолжительности олимпиады);
3. Руководителям общеобразовательных организаций МБОУ СОШ №9 (и.о. директора – Летуновская О.А.), МБОУ СОШ №15 (директор – Сухоруков В.В.), МБОУ СОШ №18 имени Э.Д.Потапова (директор –Тимошкина И.А.), МБОУ СОШ №19 (директор –Солончева Е.В.):
3.1 обеспечить 12.04.2019 участие в региональном этапе олимпиады  учащихся, ставших победителями и призерами муниципального этапа;

3.2 организовать подготовку учащихся для участия в региональном этапе олимпиады.
4. Возложить ответственность за обеспечение транспортным средством для доставки учащихся в утвержденное место проведения регионального этапа олимпиады (МАОУ «Лицей №21», расположенное по адресу: г.Тамбов,  ул.Фридриха Энгельса, д.73) и обратно на руководителя МБОУ СОШ №18 имени Э.Д.Потапова.
5. Директору МБУ «ЦБО и МТО УНО» Шмаковой Т.В. профинансировать участие команды г.Мичуринска в региональном этапе региональной олимпиады по избирательному праву и избирательному процессу среди учащихся общеобразовательных организаций (приложение №2).
6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на ведущего специалиста управления народного образования Бабайцеву Н.Л.

Начальник управления                                                                                 Климкин А.В.
Бабайцева Н.Л., 5-31-91

Анисова А.Н., 5-14-61

Приложение №1.

пра
Список участников регионального этапа региональной олимпиады

по избирательному праву и избирательному процессу

среди учащихся общеобразовательных организаций Тамбовской области
в 2018-2019 учебном году
(продолжительность регионального этапа олимпиады: 10.00-12.30, регистрация - 09.00-09.45, отправление от УНО в 07.45)
	№ п/п
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Дата рождения
	Наименование образовательной организации
	Класс

	1
	Попова
	Арина
	Сергеевна
	02.09.2003.
	МБОУ СОШ №18 им. Э.Д.Потапова
	9

	2
	Бабайцева
	Яна
	Александровна
	01.05.2003
	МБОУ СОШ  № 15
	9

	3
	Гринкевич
	Ольга
	Антоновна
	21.06.2004
	МБОУ СОШ  №9
	9

	4
	Цветкова
	Дарья
	Романовна
	08.07.2003
	МБОУ СОШ  № 15
	9

	5
	Хорошков
	Константин
	Андреевич
	16.12.2002
	МБОУ СОШ  №19
	10

	6
	Кириллова
	Дарья
	Романовна
	14.03.2002.
	МБОУ СОШ №18 им. Э.Д.Потапова
	10

	7
	Подзорова
	Ирина
	Сергеевна
	20.09.2002
	МБОУ СОШ  №19
	10

	8
	Солопова
	Мария
	Романовна
	28.08.2002.
	МБОУ СОШ №18 им. Э.Д.Потапова
	10

	9
	Шуманская
	Диана
	Вадимовна
	07.08.2001
	МБОУ СОШ  № 15
	11

	10
	Лысова
	Марина
	Игоревна
	15.09.2001
	МБОУ СОШ  №9
	11

Примечание: с собой учащимся иметь документ, удостоверяющий личность, справку из школы, бахилы, письменные принадлежности, сух-паек.
Сопровождающие:

1. Кобзева Галина Васильевна, учитель истории и обществознания МБОУ СОШ №15, 8-915-874-21-28;

2. Бекетова Светлана Геннадьевна, учитель истории и обществознания МБОУ СОШ №9, 8-905-120-32-44.

Приложение №2.

пра
Смета

на организацию поездки  для участия учащихся общеобразовательных организаций

в региональном этапе региональной олимпиады

по избирательному праву и избирательному процессу

среди учащихся общеобразовательных организаций Тамбовской области
	№

п/п
	Перечень необходимого
	Цена, руб.
	Количество
	Стоимость, руб.

	1
	Доставка участников Олимпиады в г.Тамбов и обратно

(на школьном автобусе)
	3010

(70 л бензина х 43 руб.)
	1 поездка
	3 010

	ИТОГО

	1 поездка
	3 010

Итого – 3 010 рублей (три тысячи десять рублей).

Смету составили   ____________   Бабайцева Н.Л., ведущий специалист УНО
                                 ____________  Анисова А.Н., старший методист МБУ УМиИЦ

           Утвержден

  приказом управления

 народного образования

   от 19.03.2019  № 161 ______________

приказом  управления

народного образования

от 12.01.2015   № ___

 приказом  управления

народного образования

от 12.01.2015   № ___

управления

народного образования

от 12.01.2015   № ___

           Утверждена

  приказом управления

 народного образования

    от 19.03.2019  № 161__  _______

приказом  управления

народного образования

от 12.01.2015   № ___

 приказом  управления

народного образования

от 12.01.2015   № ___

управления

народного образования

от 12.01.2015   № ___